Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     14.12.2011                             г. Семикаракорск                                         № 406
Об утверждении Положения о порядке

использования денежных средств
 для  проведения спортивных мероприятий
 на территории Семикаракорского городского поселения
В целях развития физической культуры, спорта и туризма, проведения спортивно-массовой работы среди населения Семикаракорского городского поселения,  руководствуясь приказом от 31.12.2010 № 1416-УСО Министерства по физической культуре и спорта Администрации Ростовской области «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Положение о порядке использования денежных средств для проведения спортивных мероприятий на территории Семикаракорского городского поселения  согласно приложению 1.
2.Утвердить  и ввести в действие с 01.01.2012 нормы расходов денежных средств на проведение спортивно-массовых мероприятий Семикаракорского городского поселения согласно приложению 2,3,4,5,6.
3.Старшему инспектору по вопросам спорта и организационной работе Администрации Семикаракорского городского поселения Литвинову А.В. при проведении спортивных  мероприятий руководствоваться пунктами 1 и 2 настоящего постановления.
4.Настоящее постановление вступает в силу после официального  обнародования на информационных стендах в здании Администрации

Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Семикаракорского

городского поселения                                                                       В.С. Лубашев
Постановление вносит:

отдел

организационной, кадровой

и архивной работы

исп. Литвинов А.В.
Приложение 1

                                  к постановлению
Администрации Семикаракорского

                                                                                городского поселения
                                                от  14.12. 2011     № 406
Положение
о порядке использования денежных средств

для проведения спортивных мероприятий
на территории Семикаракорского городского поселения

1.Настоящее Положение разработано с целью определения порядка использования денежных средств, выделенных за счет средств бюджета Семикаракорского городского поселения для проведения спортивно-массовых мероприятий (далее - мероприятия), включенных в календарный  план спортивно-массовых мероприятий Семикаракорского городского поселения.
2. Финансирование   мероприятий    проводится    в    пределах    бюджетных
ассигнований,  предусмотренных бюджетом Семикаракорского городского
поселения  Семикаракорского района на  очередной  финансовый  год  в  соответствии с бюджетной росписью   Администрации   Семикаракорского   городского поселения и лимитами бюджетных обязательств.
3.  Денежные средства на проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего Положения, используются:
в   рамках    календарного    плана    физкультурно-оздоровительных    и
спортивно-массовых       мероприятий,       согласованных       с
Главой
Семикаракорского городского поселения;
    -
на закупку кубков, медалей, грамот, сувенирной продукции, призов,
спортивной формы и инвентаря;
-
на оплату услуг спортивных судей, медицинских работников;
    - на  оплату   питания   спортсменов,   тренеров,   специалистов   и  других
участников проведения спортивных мероприятий.
4.Ответственный работник  Администрации Семикаракорского городского поселения представляет главному бухгалтеру Администрации Семикаракорского городского поселения смету на финансирование расходов, подтверждающую обоснованность заявленных средств, с приложением перечня мероприятий, указанием даты и объема расходов на их проведение. Основанием для выдачи денежных средств на проведение спортивных мероприятий является заявление о выдаче денежных средств в подотчет, согласованное Главой Семикаракорского городского поселения.
5. Ответственный работник Администрации Семикаракорского городского поселения имеет право:
  -
своевременно получать денежные средства для проведения спортивно -
массовых мероприятий;
- вносить изменения в календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на очередной календарный год по согласованию с Главой Семикаракорского городского поселения.
6. Расходование средств бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на проведение спортивно-массовых мероприятий осуществляется Администрацией Семикаракорского городского поселения в соответствии с действующим законодательством, инструкциями и другими нормативными правовыми актами.

Заведующий отделом

организационной, кадровой

и архивной работы                                                                           Г.В. Юсина

	Приложение  2
  к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от   14.12. 2011    № 406

РАСХОДЫ
на обеспечение питанием спортсменов,
тренеров, представителей команд,

специалистов и обслуживающего технического персонала
при проведении спортивных мероприятий

	№
	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного человека

в день

(в рублях)

	1
	Массовые физкультурно-спортивные и оздоровительные мероприятия
	250-00

Примечание:
1. При  проведении  спортивных мероприятий все  категории  спортивных судей питанием не обеспечиваются.
2. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути.
3. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг и/или рост выше 190 см, в отдельных случаях нормы, установленные настоящим приложением, могут повышаться на 50% в пределах выделенных и согласованных объемов средств.
4. При  невозможности  приобретения услуг по  организации питания возможна выплата наличных  денежных  средств  по  ведомости   в  соответствии  с  вышеуказанными нормативами.
	Приложение  3

  к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от  14.12. 2011    № 406

РАСХОДЫ
на выплату спортивным судьям за обслуживание спортивных соревнований
	№

п/п
	Наименование судейских

должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий

(в рублях)

	1
	2

	1
	Городские соревнования, чемпионаты, первенства, школьные соревнования (независимо от судейской категории)

	2
	Главный судья
	550

	3
	Главный судья-секретарь
	550

	4
	Заместитель главного судьи
	500

	5
	Зам. главного судьи-секретаря
	500

	6
	Судьи
	400

	Командные игровые виды спорта

	7
	Главный судья игры
	300

	8
	Помощник главного судьи игры
	300

	9
	Комиссар
	-

	10
	Судьи (в составе бригады)
	220

Примечание:
1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей на траве, бейсбол, регби, мини-футбол, футзал и т.п.).

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований оплата работы главному судье, главному судье-секретарю, заместителю главного судьи и заместителю главного судьи-секретаря увеличивается дополнительно не более, чем на 2 дня.

3. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

4.  Администрация Семикаракорского городского поселения имеет право за       счет     спонсорских, заявочных взносов и других привлеченных средств, производить доплату к установленным размерам выплат спортивным судьям, обслуживающему персоналу.

5. Оплата услуг по программному обеспечению при организации и проведении соревнований проводится по договорам в установленном российским законодательством порядке.
Приложение  4

  к постановлению
Администрации Семикаракорского

 городского поселения
 от  14.12. 2011    № 406
РАСХОДЫ
на приобретение наградной атрибутики (памятных призов, сувениров) для
награждения победителей и призеров спортивных соревнований
	№

п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	I место
	II место
	III место

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Личные призы:

	1.1.
	Городские соревнования, чемпионаты, первенства, турниры:
	не более
	не более
	не более

	1.1.1
	Юноши, юниоры
	450
	350
	250

	1.1.2
	Молодежь, взрослые
	700
	400
	300

	2.
	Командные призы:

	2.1.
	Городские соревнования, чемпионаты, первенства, турниры:
	I место

не более
	II место

не более
	III место

не более

	2.1.1
	Юноши, юниоры
	900
	700
	450

	2.1.2
	Молодежь, взрослые
	1000
	900
	800

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.

2. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований в игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и дипломами, а участники команд личными призами, медалями и грамотами.

3. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований тренеры спортсменов (команд) - победителей награждаются медалями и дипломами.

4. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований по видам спорта возможно награждение команд и участников за 3,4 места по стоимости призов за 3 место.

Приложение  5

  к постановлению
Администрации Семикаракорского

 городского поселения
 от   14.12. 2011    № 406
РАЗМЕРЫ

оплаты медицинскому персоналу при проведении спортивных мероприятий.

	№ п/п
	Перечень должностей
	Нормы оплаты на чел. в час (руб.)

	1
	Врач
	по договору

	2
	Медсестра
	по договору

Примечание:

1. Расчет почасовой оплаты труда приведен исходя из среднемесячной нормы рабочего времени 165,58 часов и на основании должностных окладов в соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2008 №506.

2. При привлечении со стороны вышестоящей организации работников подведомственных структур в рабочие дни, им сохраняется заработная плата по основному месту работы.

3. Оплата обслуживающему персоналу при проведении спортивных мероприятий может быть увеличена со стороны федераций по видам спорта и иных общественных спортивных организаций за счет стартовых взносов и других привлеченных средств.

4. Оплата услуг по программному обеспечению при организации и проведении соревнований производится по договорам в установленном российским законодательством порядке.

5.  При привлечении к обслуживанию соревнований
медицинского персонала, проводящая организация руководствуется наличием медработника на спортивном сооружении, при отсутствии его — делает заявку в МУЗ «Семикаракорская Центральная районная больница».

Приложение  6

  к постановлению
Администрации Семикаракорского

 городского поселения
 от    14.12. 2011    № 406
НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение канцелярских товаров и расходных материалов

	Наименование спортивных мероприятий
	Стоимость

на 1 чел. в день

(в рублях)

	Городские соревнования, чемпионаты, первенства, турниры
	не более 40

НОРМЫ РАСХОДОВ
на приобретение медикаментов и перевязочных средств (медицинская укладка) для оказания первой помощи на 1 день соревнований
	Наименование спортивных мероприятий
	Норма расходов в день

(в рублях)

	Городские соревнования, чемпионаты, первенства, турниры
	400